
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DAS RELAÇÕES SOCIAIS

Extrato Ordem de Serviço ou de Fornecimento nº 20 - 2024/SERES-PI/GAB/DAFIN

Nº do processo SEI 00345.000382/2024-56

Modalidade de licitação
(se for o caso)

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fundamento legal Lei 14.133/2021 art. 74

Contratante SECRETARIA DE ESTADO DAS RELAÇÕES SOCIAIS

Codificação da UG no
SIAFE

550101

Contratado
Ins�tuto Negócios Públicos do Brasil Estudos e Pesquisas na

Administração Pública Ltda

CNPJ do Contratado 10.498.974/0002-81

Resumo do objeto da
Ordem de Serviço

02  (duas)  inscrições  no  8°  Congresso  Brasileiro  de
Governança,  Controle  Público  e  Gestão  de  Risco  nas
Aquisições,  que  será  realizado  nos  dias  25  a  27  de
Novembro  2024  em  Foz  do  Iguaçu/PR,  conforme
condições,  quan�dades e  exigências  estabelecidas  no
Termo de Referência,  em consonância com o art.  6º,
XXIII, "a" e "i" da Lei n. 14.133/2021.

Prazo de vigência 04/12/2024

Prazo de execução 04/12/2024

Data de assinatura da
Ordem de Serviço

04/11/2024

Valor global R$ 11.000,00( onze mil reais)

Dotação orçamentária
04.122. 0109. 6185 - MOBILIZAÇÃO E ARTICULAÇÃO DA

SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

Fonte de Recursos 500 - Recursos não Vinculados de Impostos

Natureza da Despesa 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Nº Nota de Reserva no
SIAFE

2024NR00138

Nº Autorização de
Reserva Orçamentária

2024RO09523

Signatários do contrato
Pela Contratante: RAIMUNDA NUBIA LOPES DA SILVA
Pela Contratada: RUDIMAR BARBOSA DOS REIS

(assinado eletronicamente )
Raimunda Nubia Lopes da Silva
Secretaria de Estado da SERES/PI

SEI/GOV-PI - 015249537 - Extrato de Contrato https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 04/11/2024, 12:42



Documento assinado eletronicamente por RAIMUNDA NUBIA LOPES DA SILVA - Matr.0170364-8,
Secretário(a), em 04/11/2024, às 12:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.pi.gov.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 015249537 e o código CRC D3C914FE.

SEI/GOV-PI - 015249537 - Extrato de Contrato https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 04/11/2024, 12:42

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

